suus omni uita sua hereditario iure possedit, tenuit, et istic obiit.¹ Tunc Robertus dux ista poscentibus facile annuit: et Roberto Geroio castellum Sancti Serenici reddidit. Ille uero fere xxvi annis postmodum tenuit, muris et uallis zetisque muniuit, et moriens Guillelmo et Roberto filiis suis dereliquit.

Habitatoribus huius municipii quies et pax pene semper desunt: finitimique Cenomannenses seu Normanni iurgiis et seditionibus insistunt. Scopulosum montem anfractus Sarte fluminis ex tribus partibus ambit: in quo sanctus Serenicus uenerandus confessor tempore Milehardi Sagiorum pontificis habitauit.² Ibi monachile cœnobium fundauit, cum glorioso cetu diu domino militauit: uitæque cursu beatæ peracto nonis Maii feliciter ad dominum migravit. Denique Karolo simplice regnante dum Hastingus Danus cum gentilium phalange Neustriam depopulatus est: sanctum corpus a fidelibus in castrum Teoderici translatum est, et dispersis monachis monasterium destructum est. Succedenti uero tempore incolarum facta est mutatio. Sanguinarij predones ibi speluncam latronum condiderunt, ubi sub regimine sancti Serenici contemptores mundi modeste conuersati sunt: et in ordine monachico iugum domini fine tenus gesserunt. Centum quadraginta ut fertur sub prefato archimandrita cultores ibidem in uinea Domini Sabaoth laborauerunt, quorum lapidea sepulchra³ palam aduentantibus intra basilicam et in circuitu eius testimonio sunt: cuius meriti et reuerentiæ homines inibi requiescunt. Scelesti ergo habitatores multa infortunia merito perpassi sunt: et cedibus ac combustionibus multimodisque pressuris ac deiectionibus frequenter afflicti sunt.

iii. 299

Municipes Alencionis et Bellismi aliarumque munitionum ut audierunt quam male contigerit Rodberto Quadrello et complicibus qui cum eo fuerunt, ualde territi sunt: ac ut debitas uenienti duci munitiones redderent consilium inierunt. Verum Robertus dux ab incepta uirtute cito defecit, et mollicie suadente ad lectum et quietem auide recurrit, exercitumque suum ut quisque ad sua repedaret dimisit. Rogerius igitur comes dissolutis agminibus Normannorum atque Cenomannensium gausus est et per dicaces legatos a duce pacem filiique sui absolutionem postulans multa

¹ See above, ii. 28, 80-2; iii. 134 for the earlier history of Saint-Céneri.

² Cf. *AA.SS.*, May, ii. 161-6. Probably Milehard bishop of Séez either is to be identified with Amlecharius, who occurs from 650 to 663, or succeeded him (L. Duchesne, *Fastes épiscopaux de l'ancienne Gaule* (Paris, 1894-1915), ii. 229, 231-3). See also L. Musset in *Bull. soc. hist. et archéol. de l'Orne*, 1970, p. 12.